
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-DSH/16429/24
Spis. zn.: ZN/2377/DSH/24
Počet listů: 3
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Karolína Vaverková

Datum: 02. 12. 2024

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A
R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako
příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, a podle § 40 odst. 3 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o pozemních komunikacích“), rozhodl v odvolacím řízení v němž bylo přezkoumáváno 
rozhodnutí Městského úřadu Klatovy, odboru dopravy – dopravního úřadu, ze dne 
15. 04. 2024, č.j. OD/18670/23-6/Kol, sp.zn. ZN/OD/4435/23, podle § 92 odst. 
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní 
řád“) takto:  
odvolání pana Jiřího Vovese, bytem Kbel 44, 340 12 Švihov,  proti rozhodnutí 
Městského úřadu Klatovy, odboru dopravy – dopravního úřadu, ze dne 15. 04. 2024, 
č.j. OD/18670/23-6/Kol, sp.zn. ZN/OD/4435/23, se

zamítá

jako opožděné.

Odůvodnění

Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství 
(dále jen „odvolací správní orgán“ nebo „správní orgán II. stupně“) bylo dne 
02. 10. 2024 spolu se spisovým materiálem doručeno odvolání pana Jiřího 
Vovese, bytem Kbel 44, 340 12 Švihov (dále jen „odvolatel“),  proti rozhodnutí 
Městského úřadu Klatovy, odboru dopravy – dopravního úřadu (dále jen  „správní 
orgán I. stupně“), ze dne 15. 04. 2024, č.j. OD/18670/23-6/Kol, sp.zn. ZN/OD/4435/23 
(dále jen „napadené rozhodnutí“), kterým byl ve společném územním a stavebním 
řízení, na základě žádosti o vydání společného povolení, podanou Městem Švihov, 
IČO: 00256153, nám. Dr. E. Beneše 38, 340 12 Švihov, podle § 94p odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 



2/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

pozdějších předpisů a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, schválen stavební záměr 
na stavbu: „PD ŠVIHOV - ULICE NA BORKU“ umístěnou na p.p.č. 1629/1, 706/10, 
706/4, 706/2, 725/26, 724/19, 724/10, 724/21, 724/13, 724/17, 724/18, 724/34, 724/30, 
724/29, 724/24, 724/15, 724/3, 724/14 a st.p.č. 358 vše v katastrálním území Švihov 
u Klatov. Proti napadenému rozhodnutí podal odvolatel dne 29. 07. 2024 odvolání. 

Podle § 81 odst. 1 správního řádu může účastník řízení podat proti rozhodnutí 
odvolání, pokud zákon nestanoví jinak. Ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
stanovuje pro podání odvolání obecnou lhůtu 15 dnů, která se dle § 72 správního řádu 
počítá ode dne oznámení rozhodnutí. Zvláštní právní předpisy pak mohou stanovit 
lhůtu pro podání odvolání jinou, a to zpravidla kratší.

Pro počítání odvolací lhůty platí, že jejím prvním dnem je den následující po dni 
oznámení rozhodnutí. Na to navazuje příslušná odvolací lhůta, která končí návazným 
patnáctým dnem. Pokud by však tento den, jako poslední den odvolací lhůty, připadl 
na sobotu, neděli nebo svátek, bude či je podle § 40 správního řádu posledním 
dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. Odvolací lhůta je zachována, je-li posledního 
dne lhůty učiněno odvolání u věcně a místně příslušného správního orgánu anebo 
je-li v tento den podána poštovní zásilka adresovaná tomuto správnímu orgánu, která 
obsahuje odvolání, držiteli poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence anebo 
osobě, která má obdobné postavení v jiném státě. Podání tedy nestačí učinit 
u správního orgánu nepříslušného. Ten má sice povinnost podání podle 
§ 12 bezodkladně postoupit správnímu orgánu příslušnému, nicméně pokud nebude 
podání doručeno příslušnému orgánu včas, odvolání bude nutné zamítnout jako 
opožděné (KS Ústí nad Labem 60 A 2/2013).

Nemůže-li účastník z vážných důvodů učinit odvolání u věcně a místně 
příslušného správního orgánu, je lhůta zachována, jestliže je posledního dne lhůty 
učiněno odvolání u správního orgánu vyššího stupně. Tento správní orgán odvolání 
bezodkladně postoupí věcně a místně příslušnému správnímu orgánu. 
V pochybnostech se odvolací lhůta považuje za zachovanou, dokud se neprokáže 
opak. Odvolací lhůta je lhůtou zákonnou, kterou nemůže správní orgán prodloužit 
či zkrátit.

Jak vyplývá z § 72 správního řádu, pro počátek běhu odvolací lhůty je důležité 
oznámení rozhodnutí. Rozhodnutí se účastníkům oznamuje zpravidla doručením 
stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou nebo ústním vyhlášením. Podle 
§ 144 správního řádu je rovněž možné rozhodnutí doručovat veřejnou vyhláškou. 

Doručování veřejnou vyhláškou podrobně upravuje § 25 správního řádu. 
Ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu upravuje způsob, jakým se doručení veřejnou 
vyhláškou provede. Doručení se v tomto případě provede tak, že se písemnost, 
vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, přičemž 
se na písemnosti vyznačí den vyvěšení. 

Ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu pak přímo uvádí: „Jde-li o řízení, 
ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech několika obcí, 
správní orgán, který písemnost doručuje, ji nejpozději v den vyvěšení zašle též 
příslušným obecním úřadům, které jsou povinny písemnost bezodkladně vyvěsit 

https://app.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=njptembrgnptmmc7mfptexzthe&refSource=text


3/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Jinak 
platí ustanovení odstavce 2 obdobně.“

Jak je zřejmé z výše citovaného odstavce, ustanovení § 25 odst. 3 správního 
řádu pamatuje na případy, kdy se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech 
několika obcí (jde zejména o případy řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 
správního řádu). Správní orgán, který písemnost doručuje, v těchto případech 
písemnost nejpozději v den vyvěšení (tj. v den, kdy byla písemnost, vyvěšena 
na úřední desce tohoto správního orgánu) zašle též obecním úřadům obcí, v jejichž 
správních obvodech má být písemnost doručena. Tyto obecní úřady písemnost 
bezodkladně vyvěsí na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů.

Podstatné však je, že dnem vyvěšení, tedy dnem, který je rozhodný pro 
běh patnáctidenní lhůty (odvolací lhůty), po jejímž uplynutí se písemnost 
považuje za doručenou, je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje. Písemnost zveřejní příslušný obecní úřad též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Napadené rozhodnutí (společné povolení) bylo správním orgánem I. stupně 
vydáno dne 15. 04. 2024. Na úřední desce Městského úřadu Klatovy bylo vyvěšeno 
dne 15. 04. 2024 a sejmuto dne 02. 05. 2024. Bylo tedy vyvěšeno po zákonem 
stanovenou dobu. Zároveň bylo toto oznámení zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Posledním dnem pro podání odvolání bylo tedy dne 30. 04. 2024 
a to i přes to, že na úřední desce Městského úřadu Švihov bylo rozhodnutí vyvěšeno 
až od 16. 07. 2024 do 31. 07. 2024. Odvolatel podal odvolání dne 29. 07. 2024, tedy 
v době, kdy lhůta pro podání odvolání již marně uplynula.

Na základě výše uvedených skutečností, rozhodl odvolací správní orgán 
tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, tedy podané odvolání jako opožděné podle 
§ 92 odst. 1 správního řádu zamítnul. Jelikož napadené rozhodnutí správního orgánu 
I. stupně již nabylo právní moci, je správní orgán II. stupně dále povinen zkoumat, 
zda nejsou dány předpoklady pro přezkoumání rozhodnutí v přezkumném řízení, 
pro obnovu řízení nebo pro vydání nového rozhodnutí jak vyplývá z § 94 a násl. 
správního řádu. 

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se dle § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat.

Mgr. Dušan Pakandl
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
elektronicky podepsáno



4/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, 
doručuje se toto oznámení účastníkům řízení podle § 144 správního řádu veřejnou 
vyhláškou. Toto oznámení bude vyvěšeno na úřední desce:

- Krajského úřadu Plzeňského kraje 
- Městského úřadu Klatovy
- Městského úřadu Švihov

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je posledním dnem 
oznámení).

   
Vyvěšeno a zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dne: ………………... Sejmuto dne: ……………………...

                 

...............................................................................................................
    

Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení.

Doručí se:

Účastníci řízení

Okruh účastníků pro společné územní a stavební řízení stanovil speciální stavební úřad 
v souladu s § 94k stavebního zákona.

V souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu se účastníkům řízení uvedeným 
v § 27 odst. 1 správního řádu toto oznámení doručuje jednotlivě:

Účastník řízení dle § 94k písm. a, b) stavebního zákona
(stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn)

- Město Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38, 340 12 Švihov, IČO:00256153.

Účastník řízení dle § 94k písm. a, b) stavebního zákona
(vlastník stavby nebo pozemku, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 
ten, kdo má ke stavbě nebo pozemku jiné věcné právo)

- Město Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38, 340 12 Švihov, IČO:00256153 - vlastník p.p.č. 
1629/1, 706/10, 706/4, 706/2, 724/19, 724/34 a st.p.č. 358, provozovatel a vlastník 
veřejného vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace a veřejného osvětlení,

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO:01312774 
- majetkový správce p.p.č. 725/26,



5/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Jiří Voves, Kbel 44, 340 12 Švihov,
- Ing. Ujhelyiová Marcela, Ratibořská 754/26, 181 00 Praha 8 - vlastník p.p.č. 724/10,
- Kodýtek Zdeněk, Na Borku 453, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/21,
- Kodýtková Stanislava, Na Borku 453, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/21,
- Čížek Jan, Slavická 1154/3, 150 00 Praha 5 - vlastník p.p.č. 724/13,
- Čížková Dana, Na Borku 417, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/13,
- Čížková Michaela, Na Borku 417, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/13,
- Mgr. Kolářová Dana DiS., U Radnice 454, 250 70 Odolena Voda - vlastník p.p.č. 

724/13,
- Ing. Pošar Bohuslav Ph.D., Lhovice 29, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/17,
- Bláha Josef, Dolany, Výrov 4, 339 01 Klatovy - vlastník p.p.č. 724/18,
- Bláhová Libuše, Dolany, Výrov 4, 339 01 Klatovy - vlastník p.p.č. 724/18,
- Lacko Jan, Na Borku 446, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/30,
- Lacková Markéta, Na Borku 446, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/30,
- Skřivanové Kamila, Na Borku 449, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/29,
- Bc. Šroub Marcel, Na Borku 449, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/29,
- Šafránek Michal, Na Borku 422, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/24,
- Bc. Veselá Lucie, Na Borku 422, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/24,
- Ing. Jindřichové Alena, Tyršova 323, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/15,
- Tejček Václav, Na Borku 438, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/3,
- Tejčková Alena, Na Borku 438, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/3,
- Krieger Jan, Na Borku 436, 340 12 Švihov - vlastník p.p.č. 724/14,
- GasNet s.r.o., zastoupená GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, 

IČO:27935311 - provozovatel distribuční soustavy plyn. zařízení, IDDS: jnnyjs6,
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 - vlastník 

distribuční soustavy kabelového vedení NN, vzdušného vedení VN 22kV, trafostanice 
22/0,4kV, IDDS: v95uqiy,

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO:04084063 - vlastník sítí 
elektronických komunikací, IDDS:qa7425t.

V souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu se účastníkům řízení uvedeným 
v § 27 odst. 2 a 3 správního řádu doručuje oznámení o zahájení stavebního řízení postupem 
dle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou:

Účastník řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona
(vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno)

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem pozemkové parcely v katastrálním 
území Švihov u Klatov:

1630/1, 1630/17, 1681/1, 703, 704, 705, 711/110, 711/78, 711/80, 717, 718/2, 718/5, 723/11, 
723/3, 724/1, 724/11, 724/16, 724/25, 724/33, 724/35, 724/5, 724/6, 724/7, 724/8, 725/27, 
706/5, 706/6, 1995, 706/7, 706/3, 706/8, 706/9, 1628, 1631/11, 1631/12, 723/7, 723/4, 723/5, 
1631/13, 1631/10, 1631/14, 1631/9, 1631/3, 734/1, 734/13, 730/1, 734/15, 725/21, 725/31, 
724/23, 720/3, 724/22, 723/14, 724/12, 724/2, 723/10, 723/9, 723/6.

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem stavební parcely v katastrálním území 
Švihov u Klatov:

281, 283, 322, 357, 574, 586/1, 586/2, 593, 609, 619, 620, 626, 660, 668, 685, 416, 415, 447, 
650/1,528, 452, 453, 653, 621/1, 504, 487, 718, 689, 509, 451, 450, 467.



6/6

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Dotčené správní orgány:

- Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, Balbínova 59, 
339 01 Klatovy, IDDS: 24ebrt5,

- Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy, 
IDDS: 24ebrt5,

- Městský úřad Klatovy, odbor školství, kultury a cest, ruchu, Vídeňská 66, 
339 01 Klatovy, IDDS: 24ebrt5,

- Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, Dopravní 
inspektorát (KRPP/54439-2/ČJ-2023-030406), IDDS: 5ixai69,

- Krajská hygienická stanice PK, Plzeňská 190, 339 01 Klatovy 
(Č.j.:KHSPL/09646/21/2023), IDDS: samai8a.

Na vědomí:
- Městský úřad Klatovy, odbor dopravy – dopravní úřad, Mayerova 130, 

339 01 Klatovy, IDDS: 24ebrt5,
- vlastní k založení do spisu.


		2024-12-04T15:51:30+0000
	Not specified




